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نگاه

نوروزی به کشتی احترام بگذارد

امید نوروزی از کشتی‌گیران دوست‌داشتنی 
کشورمان است که افتخارات زیادی را به دست 
آورده و همیشه محبوب مردم می‌ماند. با این وجود، 
نوروزی باید خودش را متعلق به کشتی بداند و به 
قوانین احترام بگذارد. او پیش از این هم ادعا کرده 
بود در صورت فراهم بودن بستر لازم به کشتی 
برمی‌گردد اما نمی‌داند که شرایط برای همه یکسان 
است. فدراسیون کشتی فرآیندی را برای برگزاری 
مسابقات انتخابی و مشخص شدن ملی‌پوشان 
درنظر گرفته که همه باید تابع آن باشند و فرقی 
بین جوان 20 ساله و قهرمان المپیک نیست. اردوی 
تیم‌ملی همیشه به روی نوروزی باز است به شرطی 
که او مثل بقیه کشتی‌گیران به قوانین احترام 
بگذارد و آنها را رعایت کند. نوروزی باید در انتخابی 
شرکت کند اما نه این‌که با 15 نفر کشتی بگیرد. 
او با 3 کشتی‌گیر برتر در انتخابی‌ها شرکت می‌کند 
و در صورت پیروزی بر آنها به تیم‌ملی برمی‌گردد. 
ما نمی‌توانیم اجازه دهیم نوروزی فقط با یک نفر 
در انتخابی مبارزه کند چون در این صورت در حق 
کشتی‌گیران جوان اجحاف می‌شود. خود نوروزی 
هم در مسابقات انتخابی قهرمانان را شکست داد و 
به تیم‌ملی رسید. این چرخه همچنان ادامه خواهد 
داشت و حذف آن غیرممکن است. ما نمی‌توانیم راه 
را بر جوانانی ببندیم که ماه‌هاست در اردوی تیم‌ملی 
زحمت می‌کشند و منتظر مسابقات انتخابی 
هستند. اگر بخواهیم نوروزی را با یک انتخابی به 
تیم‌ملی دعوت کنیم تمام انگیزه و شوق جوان‌ها را 
از بین می‌بریم و کشتی نابود می‌شود. ضمن این‌که 
نوروزی حق ندارد برای خودش قانون وضع کند و 
باید تابع فدراسیون و کادر فنی باشد. خود نوروزی 
هم می‌داند که سن و‌ سال بالایی دارد و نمی‌تواند 
مثل گذشته فشار تمرینات را تحمل کند پس باید 
تمرینات خوبی داشته باشد تا در انتخابی‌ها پیروز 
شود. ظاهرا نوروزی اخیرا برای تیم‌ملی هم تعیین 
تکلیف کرده است. او درحالی شرط دیگر حضورش 
در اردو را تقویت کادر فنی اعلام کرده که کادر فنی 
تیم‌ملی توسط اعضای شورای فنی که قهرمانان 
سابق کشتی فرنگی هستند، انتخاب شده است. 
یعنی آنهایی که استخوان خُردکرده کشتی هستند 
و 10 برابر نوروزی تجربه دارند نمی‌فهمند کادر فنی 
خوب است یا بد؟ نوروزی در این‌باره حتی مجاز به 
حرف زدن هم نیست چه برسد به این‌که بخواهد 
تعیین تکلیف کند. باز هم تأکید می‌کنم که درِ 
اردوی تیم‌ملی به روی نوروزی باز است اما با رعایت 

قوانین و در چارچوب فدراسیون.

ورزش جهان

هزینه ‌150میلیون تومانی برای میهمانی 
شام مسی|  ابرستاره آرژانتینی بارسلونا این 
روزها سرگرم تفریح و خوشگذرانی است. لیونل 
مسی که تعطیلات تابستانی‌اش را در ایبزا 
سپری می‌کند، چند تن از دوستانش ازجمله 
لوئیس سوارس و آندرس اینیستا را به میهمانی 
در یکی از کلوپ‌ها دعوت کرد که هزینه این 
میهمانی بالغ بر 37330 )حدود ‌150میلیون 
تومان( یورو شد. این مبلغ هرچند برای بسیاری 
در سراسر جهان رقم کلان و غیرقابل پرداختی 
است اما برای ستاره 29 ساله بارسا، هزینه گزافی 
نیست. زیرا وی در ‌سال حدود ‌24میلیون یورو 

دستمزد دریافت می‌کند.
قول جالب مدافع آرسنال به بازماندگان 
آتش‌سوزی|  هکتور بیرین که در تیم آرسنال 
انگلیس بازی می‌کند، به بازماندگان حادثه 
آتش‌سوزی برج گرنفل  لندن دلداری داد و 
عنوان کرد برنامه‌ای دارد که به ازای هر دقیقه 
بازی برای تیم اسپانیا در رقابت‌های قهرمانی 
اروپا که از روز گذشته آغاز شد، 50 پوند به 

بازماندگان این حادثه کمک کند.
محرومیت ۷ جلسه‌ای در انتظار 
هواداران تیم الافریقی تونس|  هواداران 
فوتبال تونس در دیدار فینال جام حذفی این 
کشور میان دو تیم الفریقی و اتحاد بن قردان 
بنر بزرگی را در حمایت از قطر به ورزشگاه آورده 
بودند که روی آن این جمله نوشته شده بود: »ای 
حکام عرب )عربستان، مصر، امارات و بحرین( 
این اقدام شما را ناپسند و زشت می‌دانیم و از 
شما بیزاریم! شما قطر را محاصره کردید و رژیم 
صهیونیستی در امان و صلح است.« در صورت 
اثبات سوءاستفاده سیاسی از این بنر، هواداران 
تیم الافریقی 7 بازی از حضور در ورزشگاه 

محروم خواهند شد.
ایده معاوضه خامس – دوناروما|  یکی 
از مدیران میلان به شوخی اذعان داشت که 
این تیم آماده معاوضه دوناروما با رونالدو است 
اما روسونری قصد دارد در صورت تمایل 
کهکشانی‌ها به جذب گلر جوان خود، یک ستاره 
را راهی سن سیرو کند. نشریه گاتزتا اعلام کرد 
بعید است دیگر خامس تمایل به ماندن در برنابئو 
داشته باشد و با توجه به علاقه رئال به جذب 
دوناروما، سران میلان قصد دارند پیشنهاد 

معاوضه این 2 ستاره را مطرح کنند.
ورود مالدینی به دنیای حرفه‌ای تنیس|  
پائولو مالدینی، مدافع خو‌شنام سابق تیم‌ملی 
فوتبال ایتالیا و میلان بعد از حضوری موفق در 
رقابت‌های چلنج تنیس این‌بار قصد دارد به 
همراه استفانو لاندونیو، مربی خود به صورت 

حرفه‌ای در رقابت‌های ATP ایتالیا شرکت کند.

حسین ملاقاسمی
پیشکسوت کشتی

کیوسک

تماس بارسا - پاری‌سن‌ژرمن

روزنامه »موندو دپورتیوو« چاپ اسپانیا مدعی 
شد: »باشگاه بارسلونا مذاکره با پاریسی‌ها برای جذب 
وراتی را آغاز کرده اما هنوز باشگاه فرانسوی اصرار به 

نفروختن این ستاره ایتالیایی دارد.«

عشق به بچه‌ها

روزنامه »گاتزتا دلو اسپورت« تیتر اصلی خود را 
به تیم‌ملی جوانان ایتالیا اختصاص داد. این روزنامه 
با تیتر »بچه‌ها، ما را عاشق خود کنید« نوشت: 
»ماجراجویی جوانان آتزوری در کراکوف آغاز 

می‌شود.«

شایعه روز
طارمی و انبوهی از پیشنهادهای خارجی

آقای گل فصل 
ایران  فوتبال  گذشته 
اروپایی  با پیشنهاد 
برای لژیونر شدن 
روبه‌رو شده است. 
ظاهرا باشگاه دینامو 
کرواسی  زاگرب 

علاقه‌مند به جذب آقای گل ملی‌پوش لیگ برتر 
است، اما در صورتی این انتقال نهایی خواهد شد که 
پرسپولیس حاضر شود رضایتنامه مهاجم خود را با 
قیمت نه چندان بالایی صادر کند. ظاهرا مسئولان 
باشگا دینامو زاگرب از رادوشویچ دروازه‌بان کروات 
پرسپولیس اطلاعاتی درباره طارمی گرفته‌اند. 
رادوشویچ هم با تعریف و تمجیدهایی که از طارمی 
کرده، تمایل زاگربی‌ها را برای خرید طارمی افزایش 
داده است. ضمن این‌که پستی که مهدی طارمی 
در اینستاگرامش منتشر کرده، مشکوک است و 
به نظر می‌رسد او ترجیح می‌دهد فصل آینده را در 
اروپا سپری کند. پیش از این هم با حضور گادوین 
منشا در پرسپولیس صحبت از جدایی طارمی بود 
اما خود این بازیکن رفتن از پرسپولیس را نه تأیید 
کرد نه تکذیب. شنیده می‌شود نماینده باشگاه 
دینامو زاگرب وقتی متوجه می‌شود مهدی طارمی 
تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است در تماس با 
این باشگاه پیشنهاد خود را برای جذب او مطرح 
می‌کنند. ظاهرا باشگاه پرسپولیس در این شرایط 
حساس حاضر نیست رضایتنامه طارمی را برای 
تیم دیگری صادر کند، مگر این‌که باشگاه خواهان 
او حاضر شود، مبلغ سنگینی برای جذب او بپردازد 

که این احتمال بسیار کم است.

آن‌سوی مرز

جهانبخش در بین بهترین‌های هلند
ستاره ایرانی باشگاه آلکمار هلند در بین بهترین 
بازیکنان لیگ این کشور قرار گرفته است. علیرضا 
جهانبخش با وجود این‌که در بازی‌های اخیر آلکمار 
به دلیل مصدومیت به میدان نرفت اما به واسطه 
بازی‌های درخشانش در طول فصل مورد تمجید 
کارشناسان هلندی قرار گرفته است. سایت فاکس 
اسپورت هلند با انتشار ویدیویی از این ستاره ایرانی، 
نام جهانبخش را در بین 5 وینگر برتر فصل قبل لیگ 
هلند قرار داده است. جهانبخش فعلا درحال بررسی 

پیشنهاداتش است اما تمایل دارد در آلکمار بماند.

حاج‌صفی همبازی شجاعی می‌شود
باشگاه یونانی پانیونیوس خواستار جذب بازیکن 
ملی‌پوش ایرانی شده است. این باشگاه فصل گذشته 
مسعود شجاعی را در اختیار داشت و عملکرد خوب 
این بازیکن ایرانی باعث شده مدیران پانیونیوس 
نسبت به جذب بازیکنان ایرانی علاقه‌مند شوند. 
در همین راستا مدیر نقل و انتقالات تیم یونانی 
مذاکراتی با مدیر برنامه‌های احسان حاج صفی 
داشته و بعید نیست که این ‌هافبک ملی‌پوش‌ سال 
آینده همبازی مسعود شجاعی شود. حاج صفی 
پیش از این هم تجربه بازی در تیم فرانکفورت آلمان 
را داشت اما در این تیم ماندگار نشد و به اصفهان 
برگشت. حاج صفی در حالی سودای لژیونر‌شدن 
دارد که سپاهانی‌ها هم به دنبال تمدید قرارداد او 

هستند .

ورزش
www.shahrvand-newspaper.ir  |  varzesh@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه ورزش | 

شهروند|  خداحافظی کریستیانو رونالدو با 
رئال‌مادرید همان خبری بود که فوتبال اسپانیا و جهان 
را شوکه کرده است. خبری که ابتدا از سوی روزنامه 
آبولای پرتغال منتشر شد و سپس تمام رسانه‌های 
معتبر جهان آن را تأیید کردند. حالا چندین و چند 
باشگاه چون منچستریونایتد و پاری‌سن‌ژرمن به‌عنوان 
مقصد بعدی رونالدو نامشان بر سر زبان‌ها افتاده 

است؛ اما منچستریونایتد در صورت قطعی‌شدن 
این جدایی محتمل‌ترین گزینه برای 

بهترین بازیکن حال و حاضر 
فوتبال جهان است.

 یک‌میلیارد یورو
رقم فسخ قرارداد؟

هرچقدر  رونالدو 
در زمین فوتبال موفق 
عمل کرده، در بیرون 

از زمین متهم به فرار 
مالیاتی و پنهان‌کردن 
درآمدهای هنگفت‌ خود از 

محل حق پخش تصاویر اختصاصی‌اش 
با رقمی نزدیک به ‌14.7میلیون یورویی 
شده  و عدم حمایت رئال‌مادرید باعث 
شده او تصمیم بگیرد از مادرید برود. 
نکته قابل تأمل اینجاست که 
رقم فسخ قرارداد او یک‌میلیارد 
یورو است؛  تقریبا 10برابر 
رقمی که منچستریونایتد 
برای جذب پوگبا پرداخت 
و رکورد نقل و انتقالات را 
هم زد. رونالدو تا 2021 
با رئال قرارداد دارد اما 
نکته اینجاست که با قانون 
فیرپلی مالی هم هیچ باشگاهی نمی‌تواند 

این رقم را به رئال‌مادرید پرداخت کند.

تماس زیدان با کریس
اتهام مالیاتی که به کریستیانو رونالدو وارد شده، یکی از 
دلایل او برای جدایی از رئال‌مادرید محسوب می‌شود. در 
پی این شایعه به ‌وجود آمده زین‌الدین زیدان، سرمربی 
رئال‌مادرید با رونالدو تماس گرفته و از او درخواست کرده 
در این تیم بماند و از رفتن به تیم دیگری صرف‌نظر کند. 
زیدان به رونالدو قول داده باشگاه حمایت لازم را از او خواهد 

داشت.
رونالدو 2 ماه پیش این تصمیم را گرفته بود

خبر دیگری که در رسانه‌های جهان منتشر شده، این 
است که کریس رونالدو دوماه پیش تصمیمش را گرفته 
بود که از رئال‌مادرید برود. او این موضوع را هم با خورخه 
مندس‌‏، دوست و مدیر برنامه‌هایش هم درمیان گذاشته بود. 
این بازیکن فکر می‌کند با او به خوبی رفتار نشده و درباره 
موضوع فرار مالیاتی حمایت لازم از او نشده است. او مدعی 

شده که هرگز قصد تقلب‌کردن نداشته و وقتی صحبت 
از حساب‌هایش باشد، هرگز قانون را زیر پا نمی‌گذارد. 
مشاوران او سعی کردند آرامش کنند و به او توضیح دهند که 
مشکل از تغییر سیستم مالیاتی اسپانیا بوده است، اما حجم 
انتقادات و مطالبی که او را با لیونل مسی مقایسه کردند، اصلا 
خوشحالش نکرده و درنهایت تصمیمش بر این شده که 

رئال‌مادرید را ترک کند.
جلسه سرنوشت ساز

مشاوران کریس رونالدو به سران باشگاه رئال‌مادرید 
گفته‌اند که این بازیکن برای تجربه چالشی جدید قصد دارد 
برنابئو را ترک کند و از رئال خواسته‌اند مبلغ ‌150میلیون 
یورو را برای فروش وی درنظر بگیرند. همه منتظر پایان 
کار پرتغال در جام کنفدراسیون‌ها هستند تا مشخص 
شود رونالدو چه تصمیمی برای آینده خود خواهد گرفت. 
به ادعای رسانه‌های اسپانیایی، قرار است 3 جولای )12 
تیر(، جلسه‌ای بین فلورنتینو پرز)رئیس رئال( و ژرژ مندس 
برگزار شده و دو طرف در مورد مشکلات رونالدو به بحث و 
گفت‌وگو بپردازند. خروجی این جلسه می‌تواند به بسیاری 

از ابهامات موجود پایان دهد.

مصاحبه کارلوس کی‌روش سرمربی 
تیم‌ملی با نشریه EXPRESSO  پرتغال 
دو نکته بسیار مهم دارد. او درباره ماجرای 
سرمربیگری‌اش در منچستریونایتد گفته است: 
»زمانی که فرگوسن بازنشسته شد، فرصت 
حضور در یونایتد را داشتم. الکس مربی‌ای 
می‌خواست که با زبان‌های مختلف با بازیکنان، 
خصوصا بازیکنان آفریقایی و فرانسوی صحبت 
کند. من غیر از انگلیسی صحبت‌کردن، کمی 
ایتالیایی، ‌اسپانیایی و فرانسوی بلدم. به همین 
خاطر آن پیشنهاد را رد کردم. آن مقطع حتی 
می‌توانستم سرمربی تاتنهام شوم، اما به تیم‌ملی 
پرتغال رفتم. من حتی با منچستریونایتد 
پیش‌قرارداد هم برای سرمربیگری امضا 

کرده بودم«. کی‌روش همچنین درباره 
رابطه بد گذشته خود با کریستیانو رونالدو 
هم صحبت‌های مهمی انجام داده و گفته 
است:   »بعد از جام‌جهانی 2010 تا به امروز 
با او صحبتی نداشتم. من به هیچ عنوان از او 
نفرت ندارم. در آن مقطع او به اندازه کافی برای 
کاپیتان‌شدن بالغ نبود. علاوه بر این، به اندازه 
کافی در آن‌ سال خوب نبود. فراموش نکنید 
نخستین‌بار من بودم که او را به منچستریونایتد 
توصیه کردم. بعد از جام‌جهانی 2006 و اتفاقاتی 
که بین او و وین رونی رخ داد، باز هم من بودم که 
به رونالدو توصیه کردم که به یونایتد باز گردد. 
من هیچ چیز به رونالدو مدیون نیستم. او هم 

هیچ چیز به من مدیون نیست«.

مراسم افتتاحیه جام کنفدراسیون‌ها 
شنبه‌شب به بهترین شکل ممکن در روسیه 
برگزار شد و روس‌ها توانستند نظر مسئولان 
فیفا را بابت میزبانی این مسابقات جلب کنند. 
فدراسیون روسیه یک‌روز بعد از افتتاحیه جام 
کنفدراسیون‌ها که به جام‌جهانی کوچک 
خوانده می‌شود، با داشتن یک میهمان ویژه 
نشستی را در شهر سن‌پترزبورگ برگزار 
کرد که به بحث و بررسی استراتژی فوتبال 
این کشور تا‌ سال 2030 میلادی اختصاص 
داشت. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا میهمان 
ویژه نشست روس‌ها بود. او دراین‌باره گفت:  
»سن‌پترزبورگ خانه من است. این‌جا 
احساس در خانه‌بودن را دارم. من زمان زیادی 

را در روسیه صرف کردم و به نظر می‌رسد 
شاهد سازماندهی بهترین جام‌جهانی تاریخ 
در این کشور برای‌ سال آینده خواهیم بود. 
به فدراسیون فوتبال روسیه و دوستانم در 
کمیته سازماندهی هم تبریک می‌گویم. 
جام کنفدراسیون‌ها تصویر فوتبال روسیه را 
در دنیا تغییر خواهد داد.« رئیس فیفا افزود: 
»جهان تلاش و عزم روسیه را در‌ سال‌جاری 
تماشا می‌کند و می‌خواهد ببیند‌ سال آینده 
در جام‌جهانی چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
روسیه، یوفا و فیفا به اتفاق هم برای این 
رقابت‌ها مهیا می‌شوند که هنوز چراغ آن 
روشن نشده است. می‌توانید روی کمک‌های 

من هم حساب کنید.«

هرگز از رونالدو نفرت نداشتم

افشاگری کی‌روش درباره هدایت منچستر
تزارها نظر فیفا را برای میزبانی جام‌جهانی جلب کردند

روسیه نمره قبولی گرفت

شهروند|  لیگ جهانی والیبال 2017 شنبه شب گذشته با دیدار مقابل روسیه برای ایران به پایان رسید؛ در 
شرایطی که تیم‌ملی کشورمان برای سومین ‌سال متوالی نتوانست مجوز حضور در مرحله نهایی این رقابت‌ها 
را کسب کند. شکست‌های ناامید‌کننده 3 بر صفر مقابل آمریکا و لهستان صدای اعتراض علاقه‌مندان به این 
رشته را درآورد و اکثر کارشناسان نیز معتقد بودند سرمربی جدید مسیر درستی را برای این رقابت‌ها در نظر 
نگرفته است.  مثل همیشه بلندقامتان ایرانی در 2 بازی نخست شکست خوردند. در ادامه در دیداری که اکثر 
بازیکنان اصلی به دلیل مصدومیت حضور نداشتند، شاگردان کولاکوویچ قاطع‌ترین برد خود را مقابل لهستان 
با نتیجه 3 بر یک تجربه کردند. نمایش نه‌چندان درخشان والیبالیست‌ها در تهران نیز 2 برد 2 امتیازی را در 
پی داشت اما باخت‌های متوالی در هفته پایانی دیگر صبر علاقه‌مندان را لبریز کرد. با این‌که خیلی از تیم‌های 
حاضر در سطح یک لیگ جهانی جوانگرایی را در دستور کار خود قرار دادند، مربی مونته‌نگرویی تیم‌ملی ایران 
از اعتقادش به بازیکنان باتجربه در این رقابت‌ها پا پس نکشید و زمان کوتاهی در اختیار جوانان کم‌تجربه‌تر 
بود. این اتفاق درحالی رخ داد که شاید ستاره‌های سال‌های قبل ایران همچون موسوی، غفور و عبادی‌پور 
ضعیف‌ترین بازی‌های خود را در لیگ جهانی 2017 ارایه کردند و باید دید با این تجربه تقریبا ناموفق فدراسیون 
چه تصمیمی درباره ادامه راه والیبال ایران با ایگور کولاکوویچ خواهد گرفت. کمتر از 3 ماه دیگر مسابقات جام 
بین قاره‌ای با حضور قهرمانان قاره‌های مختلف ازجمله ایران برگزار خواهد شد که به نظر می‌رسد اصلاحات در 
ساختار تیم‌ملی والیبال ایران برای آن رقابت‌ها رخ دهد تا از ‌سال آینده شاهد بازگشت انگیزه و جنگندگی 

سابق در میان بلندقامتان کشورمان باشیم. 

راه روسیه و آمریکا را نرفتیم

ناصر شهنازی
مربی سابق تیم ملی

باید قبول کنیم مردم ما روی والیبال حساس 
هستند و هر نتیجه‌ای در لیگ جهانی رخ می‌دهد، 
تأثیر مستقیم در جامعه دارد. به همین خاطر 
باید برای حضور در این رقابت‌ها هدف‌گذاری و 
اولویت‌بندی داشته باشیم؛ دقیقا مثل تیم‌هایی 
چون روسیه و آمریکا که با تغییرات 70، ‌80درصدی 
در ترکیب تیمشان به دنبال روی کار آوردن نسل 
جدیدی هستند. از سوی دیگر صربستان هم با 
تمام توان پا به لیگ جهانی گذاشته و هدفش تکرار 
قهرمانی ‌سال گذشته است. اینجاست که می‌بینیم 
خیلی از تیم‌های بزرگ جهان مثل ایتالیا هم شکست 
می‌خورند اما این‌قدر روی نتایج لیگ جهانی حساس 
نیستند. توقعات از والیبال بالا رفته و یکی از مشکلات 
ورزش ما هم جوانگرایی است که ترس از تغییرات را 
افزایش می‌دهد. با توجه به این‌که تا چند‌سال هیچ 
تیمی از سطح یک سقوط نمی‌کند، می‌توانستیم از 
همین امسال برای المپیک 2020 برنامه‌ریزی کنیم 
اما مشکل این‌جا بود که تیم‌های جوانان و امید هم 
درگیر آماده‌سازی برای حضور در مسابقات جهانی 
هستند. همچنین ایران مثل روسیه و آمریکا چند 
تیم‌ملی آماده ندارد که با خیالی راحت بازیکنان را 
جایگزین کند. برخاف گفته برخی، من معتقدم 
میانگین سنی تیم‌ملی ایران بالا نیست اما مهم 
اینجاست که با سیستم مناسب بازی کنیم. همین 
نفرات بودند که چند‌سال قبل بهترین تیم‌های دنیا 
را شکست دادند اما حالا خیلی راحت نتیجه را به 
آمریکا و لهستان واگذار می‌کنند. در زمان ولاسکو 
ایران با سیستم درستی بازی می‌کرد و در دفاع روی 
تور و توپ‌های برگشتی برنامه داشت. مگر آمریکا 
اکثر بازیکنانش تغییر نکردند؛ پس چطور هیچ 
ضعفی را احساس نمی‌کند؟ برای این‌که به این نقطه 
برسیم،‌ باید جوانان و امیدها را به این تیم اضافه کنیم 
و مثل گذشته تیم‌های الف و ب داشته باشیم تا در 

میان بازیکنان انگیزه افزایش پیدا کند. 

فدراسیون طاقت انتقاد ندارد

محمد ترکاشوند
کاپیتان سابق تیم ملی

در مجموع عملکرد ایران در لیگ جهانی 2017 
مثبت نبود. بازیکنان از نظر آمادگی روحی و فنی 
در شرایط آرمانی نبودند و آسیب‌دیدگی‌هایی نیز 
در طول مسابقات رخ داد که کار را سخت‌تر کرد؛ 
مثلا امیر غفور جزو بهترین بازیکنان لیگ 95 بود 
اما با آسیب‌دیدگی که برایش در پایان لیگ رخ داد، 
آمادگی خوبی نداشت یا این‌که محمد موسوی 
یکی از ضعیف‌ترین سال‌های بازیگری‌اش را سپری 
کرد. از سوی دیگر، غیبت شهرام محمودی که یک 
مهره کارساز و قابل اعتماد در کنار سعید معروف 
بود، کاملا احساس می‌شد. وقتی بازیکنان باتجربه 
دچار افت این‌چنینی می‌شوند، دیگر نمی‌توان از 
بازیکنان جوان‌تر توقعی داشت. اینها اتفاقاتی است 
که باید سرمربی تیم پاسخگوی آن باشد و بعد از 
اتمام مسابقات کولاکوویچ و فدراسیون جواب تمام 
سوالات را بدهند. فدراسیون در سال‌های اخیر در 
برابر هر انتقادی جبهه گرفته و معتقد است انتقادات 
مانع رشد و پیشرفت می‌شود. جالب است که 
کارشناسان تلویزیونی هم با نظر فدراسیون انتخاب 
می‌شوند و منتقدان جایگاهی در فدراسیون، تیم‌ملی 
و حتی صداوسیما هم ندارند. در چند‌سال اخیر که 
والیبال ایران نسبت به رشد گذشته‌اش افت کرده، 
دایما با یک جمله از سوی فدراسیون‌نشینان روبه‌رو 
هستیم که می‌گویند نباید توقع داشته باشید ایران با 
سابقه کم مقابل تیم‌های پرافتخار نتیجه بگیرد. مگر 
چند‌سال نیاز است که یک تیم تجربه کسب کند؟ با 
قاطعیت می‌گویم که تیم ایران در میان 12 تیم برتر 
لیگ جهانی 2017 جزو 3 تیم باتجربه بود چون اگر 
به ترکیب اصلی نگاه کنید به جز شهرام محمودی 
بقیه همان نفرات قبلی هستند. وقتی لهستان را 
با نفرات جوان شکست دادیم، چرا این روند ادامه 
پیدا نکرد؟ تصور می‌کنم اختیار کمک‌های ایرانی 
کولاکوویچ در مباحث فنی زیاد نیست وگرنه آنها 

نگرش دیگری را در تیم ایجاد می‌کردند. 

امیر حسینی
پاسور سابق تیم ملی

متاسفانه اتفاقاتی که دلخواه جامعه والیبال بود و 
علاقه‌مندان انتظار داشتند، برای تیم‌ملی ایران در لیگ 
جهانی 2017 رخ نداد. روحیه جنگندگی لازم در تیم 
وجو نداشت، اگرچه نمی‌توان گفت بازیکنان بی‌انگیزه 
بودند چون در مسابقات سطح بالایی شرکت می‌کردند. 
پوشیدن پیراهن تیم‌ملی برای هر بازیکنی افتخار است 
و متاسفانه با این‌که کولاکوویچ به نفرات اصلی بیشتر 
زمان استراحت داد و توقع داشتیم آنها با آمادگی بالا 
وارد تیم‌ملی شوند، برانگیختگی سابق در میان آنها دیده 
نمی‌شد. اگر به فکر ساختن نسل جدید والیبال ایران 
هستیم، باید در لیگ جهانی امسال جوانگرایی صورت 
می‌گرفت؛ اتفاقی که در سایر تیم‌های بزرگ جهان 
خیلی خوب و منطقی رخ داد. شاید هم کولاکوویچ 
می‌خواست این کار را انجام دهد اما فدراسیون به خاطر 

در پیش بودن مسابقات جوانان و امید جهان اجازه نداد، 
با این‌که اولویت همیشه باید با تیم بزرگسالان باشد. 
این‌که چرا جوانگرایی در ترکیب اصلی تیم‌ملی بعد 
از شکست دادن لهستان ادامه پیدا نکرد، جای سوال 
دارد. کولاکوویچ باید پاسخگوی این ابهامات باشد اما 
چیزی که مشخص است در این مربی علاقه به تعویض 
کردن دیده نمی‌شود. فلسفه او را نفهمیدم، اگرچه سابقه 
درخشانی دارد و با علم روز دنیا آشناست. ایران در تمام 
مسابقاتش با یک ترکیب ثابت به زمین رفت، اتفاقی که 
در زمان ولاسکو و حتی لوزانو رخ نمی‌داد و تمایل آنها به 
تغییر را شاهد بودیم. حالا که لیگ جهانی 2017 برای 
ایران به پایان رسیده، باید به دنبال شایسته‌سالاری 
باشیم. چند ماه تا شروع مسابقات جام بین قاره‌ای باقی 
مانده و کولاکوویچ هم بدون این‌که فشاری را احساس 
کند، باید از روی نام‌ها عبور و بهترین‌ها را به تیم‌ملی 
دعوت کند. این اتفاق تنها راه حلی است که می‌تواند در 
ادامه راه همکاری ایران با این مربی مونته‌نگرویی به هر 

دو طرف کمک کند وگرنه همچنان درجا خواهیم زد. 

لزوم شایسته‌سالاری 

کارشناسان در گفت‌وگو با »شهروند« دلایل ناکامی تیم‌ملی والیبال را در لیگ جهانی بررسی کردند

مسیر  را  اشتباه رفتیم

تلاش دست‌اندرکاران رئال‌مادرید ادامه دارد

برنابئو در انتظار وداع با رونالدو


